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Do dzieła Jezusa Chrystusa przez Marcina Lutra –

 najpokorniejszego z dzieci Bożych,

najpotężniejszy z mężów Bożych,

i największego z Reformatorów (ze wszystkich bohaterów)





Prawda  Ewangelii  jest  taka,  że  nasza  sprawiedliwość  pochodzi
wyłącznie z wiary, bez uczynków Prawa. Fałszowanie lub zepsucie
Ewangelii  polega  na  tym,  że  jesteśmy  usprawiedliwieni  przez
wiarę,  ale  nie  bez  uczynków  Prawa…  Jeśli  doktryna  o
usprawiedliwieniu zostanie utracona, cała doktryna chrześcijańska
zostanie utracona. — Marcin Luter1

Chrześcijańska  wolność…  polega  na  [tym]…  że  sumienia
wierzących,  szukając  pewności  swojego  usprawiedliwienia  przed
Bogiem, powinny wznieść się  ponad prawo i  wyjść  poza prawo,
zapominając  o  wszelkiej  sprawiedliwości  prawa.  Skoro  bowiem...
Prawo nie pozostawia nikogo sprawiedliwym, to albo wyklucza nas
z wszelkiej nadziei na usprawiedliwienie, albo powinniśmy być od
niego uwolnieni,  i  to rzeczywiście w taki sposób, że nie liczy się
uczynków.  Ten  bowiem,  kto  mniema,  że  aby  uzyskać
sprawiedliwość, powinien przynieść jakieś drobne uczynki, ten nie
jest w stanie określić ich miary i  granicy, ale staje się dłużnikiem
całego prawa. Usuwając więc wzmiankę o prawie i odkładając na
bok  wszelkie  względy  uczynków,  powinniśmy,  gdy  mowa  o
usprawiedliwieniu,  przyjąć  jedynie  miłosierdzie  Boże,  odwrócić
naszą uwagę od siebie i  patrzeć tylko na Chrystusa.  Bowiem nie
chodzi o to, jak możemy stać się sprawiedliwymi, ale o to, jak będąc
niesprawiedliwymi  i  niegodnymi,  możemy  zostać  uznani  za
sprawiedliwych. Jeśli sumienia chcą osiągnąć jakąkolwiek pewność
w tej sprawie, nie powinny dawać miejsca prawu. — Jan Kalwin2

1 Marcin Luter, komentarz do Galacjan 2:4-5, w Luther’s Works, t. 26, Wykłady o Galacjan 1535, wyd. Jaroslav
Pelikan (Saint Louis, MO: Concordia, 1963), 88.
2 2 Jan Kalwin, Instytuty Religii Chrześcijańskiej, wyd. John T. McNeill, tłum. Ford Lewis Battles, 2 tomy, Library
of Christian Classics 20–21 (Filadelfia: Westminster Press, 1960), 3.19.2, 1:834.
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PRZEDMOWA

Takie jest znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu zarówno dla Ewangelii, jak i dla
zbawienia wybranego ludu Bożego, że obrona jej jest zawsze wskazana, jeśli nie jest
konieczna.

Usprawiedliwienie  jest  Bożym  przebaczeniem  winnemu  grzesznikowi  –
przebaczeniem grzechów – uwalniającym grzesznika od wiecznego potępienia. Jest
to również dar sprawiedliwości dla grzesznika, który czyni grzesznika godnym życia
wiecznego i chwały.

Paweł wskazuje na znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu dla Ewangelii w Liście
do Galacjan 1:6:  „Dziwię się,  że tak szybko jesteście  oddaleni  od tego, który was
powołał  do  łaski  Chrystusowej  do  innej  ewangelii”.  Utrata  prawdy  o
usprawiedliwieniu, a dokładniej wypaczenie prawdy o usprawiedliwieniu (bo to jest
zło Galacjan, o którym mówi apostoł), skutkuje „inną ewangelią” niż Boża ewangelia
łaski. Ten, kto głosi inną ewangelię, wypaczając prawdę o usprawiedliwieniu, jest
przeklęty  przez  Boga:  „Jeśli  ktoś  głosi  wam  inną  ewangelię  niż  ta,  którą
otrzymaliście, niech będzie przeklęty” (1:9).

Dawid wyraża znaczenie prawdy o usprawiedliwieniu dla zbawienia grzesznika w
Psalmie  32:1:  „Błogosławiony,  któremu  odpuszczono  występek,  którego  grzech
został zakryty”, czyli błogosławiony, który jest usprawiedliwiony. Przebaczenie lub
usprawiedliwienie jest podstawowym błogosławieństwem zbawienia. Bez niej nikt
nie jest błogosławiony, ani duchowo, ani materialnie.  Dla mężczyzny lub kobiety,
którzy  nie  są  usprawiedliwieni,  istnieje  tylko  boskie  przekleństwo.  Wraz  z
usprawiedliwieniem  otrzymuje  się  wszystkie  błogosławieństwa  zbawienia,  jak
również błogosławieństwo Boże we wszystkich okolicznościach ziemskiego życia.
Dla usprawiedliwionego mężczyzny lub kobiety nie ma przekleństwa.

Koniec s. 
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